
N° 124-2015-PCM

Lima, Z 1 ~IAYO2015

CONSIDERANDO:

Que, por Decreto Supremo W 152-2012-EF se aprobó el procedimiento para el
nombramiento y ratificación de Vocales del Tribunal Fiscal, donde se señala en su artículo
1 que los Vocales de las Salas Especializadas del Tribunal Fiscal se nombran y ratifican por
Resolución Suprema refrendadas por el Ministro de Economía y Finanzas;

Que, conforme al citado Decreto, en forma previa al nombramiento de los Vocales
de las Salas Especializadas se efectuará un proceso de selección por concurso público de
méritos; asimismo, que la ratificación de los Vocales estará sujeta a un proceso de
evaluación previa; procesos que estarán a cargo de una Comisión integrada, entre otros,
por un (1) representante de la Presidencia del Consejo de Ministros;

Que, mediante Resolución Ministerial N° 218-2014-PCM se designó a la señora
SUSANA SILVA HASEMBANK, como representante de la Presidencia del Consejo de
Ministros ante la referida Comisión;

Que, resulta conveniente dar por concluida la citada designación; así como designar
uevo representante de la Presidencia del Consejo de Ministros ante la Comisión;

De conformidad con lo dispuesto por la Ley W 29158, Ley Orgánica del Poder
Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el
nombramiento y designación de funcionarios públicos; el Reglamento de Organización y
Funciones de la Presidencia del Consejo de Ministros, aprobado por Decreto Supremo W
067-2007-PCM y sus modificatorias; y, el Decreto Supremo W 152-2012-EF;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Dar por concluida la designación de la señora SUSANA SILVA
HASEMBANK como representante de la Presidencia del Consejo de Ministros ante la
Comisión a cargo del proceso de selección por concurso público de méritos y de evaluación
previa para el nombramiento y ratificación de los Vocales de las Salas Especializadas del
Tribunal Fiscal, conforme al procedimiento aprobado por Decreto Supremo W 152-2012-
EF.



Artículo 2.- Designar a la señora PAOLA L1L1ANA LOBATÓN FUCHS como
representante de la Presidencia del Consejo de Ministros ante la Comisión a cargo del
proceso de selección por concurso público de méritos y de evaluación previa para el
nombramiento y ratificación de los Vocales de las Salas Especializadas del Tribunal Fiscal,
conforme al procedimiento aprobado por Decreto Supremo N° 152-2012-EF

Artículo 3.- Remitir copia de la presente Resolución al Ministerio de Economía y
Finanzas, para los fines pertinentes.

Regístrese y comuníquese.

'PEDRO"CAi-i"RlANOBELLioo'
Presidente del Consejo de

"'¡¡,isb0$


	00000001
	00000002

